
科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部       

 １．経常増減の部      

  (1) 経常収益       

　　① 受取会費 （ 7,745 ） （ 7,500 ）  245

　　　　　受取会費  7,745  7,500  245

　　② 事業収益 （ 56,216 ） （ 56,923 ） △ 707

　　　　　堺まつり事業収益  5,376  7,338  △ 1,962

　　　　　観光事業収益  50,540  49,295  1,245

　　　　　観光施設運営事業収益 300 290 10

　　③ 受託事業収益 （ 5,410 ） （ 6,500 ）  △ 1,090

　　　　　市受託事業収益  5,410  6,500  △ 1,090

　　④ 協賛金収益 （ 0 ） （ 0 ）  0

　　　　　協賛金収益  0  0  0

　　⑤ 受取補助金 （ 298,683 ） （ 271,423 ）  27,260

　　　　　受取市補助金  279,144  249,094  30,050

　　　　　指定正味財産より振替 19,539 22,329 △ 2,790

　　⑥ 受取寄附金 （ 615 ） （ 500 ）  115

　　　　　受取寄附金  615  500  115

　　⑦ 雑収益 （ 1 ） （ 1 ）  0

　　　　　受取利息  1  1  0

　　　　　　　経常収益計  368,670   342,847   25,823  

  (2) 経常費用       

　　① 事業費 （ 367,331 ） （ 348,675 ）  18,656

　　　　　役員報酬  0  5,192  △ 5,192

　　　　　給与手当  68,467  63,407  5,060

　　　　　福利厚生費  16,180  13,911  2,269

　　　　　賃金  1,400  1,400 0

　　　　　会議費  525  525  0

　　　　　旅費交通費  3,840  3,050  790

　　　　　通信運搬費  1,866  1,866  0

　　　　　消耗品費  3,286  3,291  △ 5

　　　　　修繕費  437  437  0

　　　　　印刷製本費  7,924  7,934  △ 10

　　　　　賃借料  17,400  18,573  △ 1,173
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科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

　　　　　食糧費  614  1,865  △ 1,251

　　　　　保険料  1,963  2,023  △ 60

　　　　　広報宣伝費  24,311  8,311  16,000

　　　　　諸謝金  7,753  7,623  130

　　　　　給与負担金  15,925  21,245 △ 5,320

　　　　　支払負担金  20,981  16,281 4,700

　　　　　給与委託料  7,436  4,490  2,946

　　　　　委託料  127,275  127,140  135

　　　　　茶・菓子購入費  838  1,100  △ 262

　　　　　旅行商品経費  5,674  5,674  0

　　　　　施設販売品経費 229 219 10

　　　　　渉外費  420  420  0

　　　　　手数料  593  546 47

　　　　　備品購入費  100  100  0

　　　　　光熱水費  2,349  2,349  0

　　　　　減価償却費  24,911  27,013  △ 2,102

　　　　　租税公課  4,634  2,690  1,944

　　② 管理費 （ 7,257 ） （ 5,802 ）  1,455

　　　　　役員報酬  0  185  △ 185

　　　　　給与手当  2,214  897  1,317

　　　　　福利厚生費  82  98  △ 16

　　　　　会議費  1,080  1,080  0

　　　　　旅費交通費  390  390  0

　　　　　通信運搬費  110  112  △ 2

　　　　　消耗品費  77  77  0

　　　　　印刷製本費  60  60  0

　　　　　賃借料  701  621  80

　　　　　保険料  14  14  0

　　　　　諸謝金  0  0  0

　　　　　給与負担金  575  575 0

　　　　　支払負担金  236  231  5

　　　　　給与委託料 500 500 0

　　　　　委託料  181  181 0

　　　　　渉外費  70  70  0

　　　　　手数料  13  13 0

　　　　　光熱水費  35  35  0

　　　　　減価償却費  199  190  9

　　　　　租税公課  720  473  247

　　　　　　　経常費用計  374,588   354,477   20,111  

　　　　　　　　　当期経常増減額  △ 5,918   △ 11,630   5,712  



科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

 ２．経常外増減の部       

  (1) 経常外収益       

　　　　　　　　　経常外収益計  0   0   0  

　(2) 経常外費用  0   0   0  

　　　　　　　　　経常外費用計  0   0   0  

　　　　　　　　　当期経常外増減額  0   0   0  

　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  △ 5,918   △ 11,630   5,712  

　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  63,890   48,210   15,680  

　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  57,972   36,580   21,392  

Ⅱ　指定正味財産増減の部    

　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  38,357   57,897   △ 19,540  

　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  △ 19,539   △ 22,329   2,790  

　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  18,818   35,568   △ 16,750  

Ⅲ　正味財産期末残高  76,790   72,148   4,642  



（単位：千円）

収益事業会計 法人会計

堺まつり
事業

観光宣伝
事業

コンベンション
事業

共通経費 小計
観光施設
運営事業

管理費

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

①経常収益

受取会費 0 7,745 7,745

受取会費 0 7,745 7,745

事業収益 5,376 50,540 55,916 300 56,216

振興事業収益 6,414 6,414 6,414

呈茶収益 2,622 2,622 2,622

茶会収益 1,020 1,020 1,020

広告収益 3,790 2,265 6,055 6,055

旅行商品収益 5,800 5,800 5,800

さかい利晶の杜運営事業収益 20,000 20,000 20,000

施設販売品収益 4,580 4,580 4,580

その他事業収益 566 8,859 9,425 300 9,725

受託事業収益 0 5,410 5,410

市受託事業収益 0 5,410 5,410

協賛金収益 0 0

協賛金収益 0 0

受取補助金 78,559 216,033 4,091 298,683 298,683

受取市補助金 75,746 199,307 4,091 279,144 279,144

その他事業収益 0 0

指定正味財産より振替 2,813 16,726 19,539 19,539

受取寄附金 0 615 615

受取寄附金 0 615 615

雑収益 1 1

受取利息 1 1

経常収益計 83,935 266,573 4,091 0 354,599 5,710 8,361 0 368,670

②経常費用

事業費 84,668 274,210 4,093 0 362,971 4,360 367,331

役員報酬 0 0 0 0

給与手当 11,404 54,722 1,218 67,344 1,123 68,467

福利厚生費 2,528 13,013 225 15,766 414 16,180

賃金 500 700 1,200 200 1,400

会議費 500 25 525 525

旅費交通費 560 3,280 3,840 3,840

通信運搬費 426 1,440 1,866 1,866

消耗品費 763 2,423 3,186 100 3,286

修繕費 337 337 100 437

印刷製本費 187 7,737 7,924 7,924

賃借料 4,449 12,880 17,329 71 17,400

食糧費 614 614 614

保険料 1,340 623 1,963 1,963

広報宣伝費 280 21,731 2,300 24,311 24,311

諸謝金 740 5,613 6,353 1,400 7,753

給与負担金　 2,850 12,725 350 15,925 15,925

支払負担金　 322 20,659 20,981 20,981

給与委託料 2,494 4,942 7,436 7,436

委託料 49,364 77,911 127,275 127,275

茶・菓子購入費 838 838 838

令和６年度　　収 支 予 算 書 内 訳 表（損益ベース）
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旅行商品経費 5,674 5,674 5,674

施設販売品経費 229 229 229

渉外費 370 50 420 420

支払手数料 50 543 593 593

備品購入費 100 100 100

光熱水費 210 1,999 2,209 140 2,349

減価償却費 4,052 20,859 24,911 24,911

8 1,847 1,855 1,855

0 0

2,806 14,562 17,368 17,368

1,238 3,632 4,870 4,870

818 818 818

租税公課 665 3,157 3,822 812 4,634

管理費 7,257 7,257

役員報酬 0 0

給与手当 2,214 2,214

福利厚生費 82 82

賃金 0 0

会議費 1,080 1,080

旅費交通費 390 390

通信運搬費 110 110

消耗品費 77 77

修繕費 0

印刷製本費 60 60

賃借料 701 701

食糧費 0

保険料 14 14

広報宣伝費 0

諸謝金 0

給与負担金　 575 575

支払負担金　 236 236

給与委託料 500 500

委託料 181 181

茶・菓子購入費 0

旅行商品経費 0

施設販売品経費 0

渉外費 70 70

支払手数料 13 13

備品購入費 0

光熱水費 35 35

減価償却費 199 199

2 2

0

20 20

177 177

0

租税公課 720 720

経常費用計 84,668 274,210 4,093 0 362,971 4,360 7,257 0 374,588

△ 733 △ 7,637 △ 2 0 △ 8,372 1,350 1,104 0 △ 5,918

２．経常外増減の部

①経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

②経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

車両運搬具減価償却費

器具備品減価償却費

リース資産減価償却費

ソフトウエア減価償却費

当期経常増減額

建物減価償却費

建物減価償却費

車両運搬具減価償却費

器具備品減価償却費

リース資産減価償却費

ソフトウエア減価償却費



他会計振替額 632 632 △ 632 0

当期一般正味財産増減額 △ 733 △ 7,005 △ 2 0 △ 7,740 718 1,104 0 △ 5,918

一般正味財産期首残高 63,890

一般正味財産期末残高 57,972

Ⅱ　指定正味財産増減の部

指定正味財産期首残高 2,624 35,733 38,357 38,357

当期指定正味財産増減額 △ 2,813 △ 16,726 △ 19,539 △ 19,539

指定正味財産期末残高 △ 189 19,007 18,818 18,818

Ⅲ　正味財産期末残高 76,790


